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Committee on Finance 

CITY COUNCIL MEETING 10/6/2010 

*TH1S ORDINANCE SHOULD BE USED IN RELATION TO CITY FEES FOR 
A PERIOD OF TWO YEARS. 

BE IT ORDAINED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY OF CHICAGO: 

SECTION 1. That the Commissioner of the Department of Construction and Permits, 
the Director of the Department of Business Affairs and Consumer Protection, the 
Commissioner of Transportation, the Commissioner of Streets and Sanitation, the 
Commissioner of the Department of Water Management and the Commissioner of Fire, 
are hereby directed to issue all necessary permits, fingerprint fees, all on-site water / 
sewer inspection fees and all water / sewer plan review fees, free of charge, 
notwithstanding other ordinances of the City of Chicago to the Contrary to the Midwest 
Akido Center, a not-for-profit Illinois Corporation, for the erection and maintenance of 
building (s) and fuel storage facilities at 4349 N. Damen, Chicago, Illinois 60618 . 

Said buildings (s) and. all appurtenances thereto shall be used exclusively for 
charitable purposes and shall not be leased or otherwise used with a view to profit, 
and the work thereon shall be done in accordance with plans submitted and all of the 
appropriate provisions of the Municipal Code of the City of Chicago and departmental 
requirements of various departments of the City of Chicago, and said building (s) and 
all appurtenances thereto shall be constructed and maintained so that they shall comply 
in all respects with, the requirements of the appropriate provisions of the Municipal 
Code of the City of Chicago for. the issuance of all permits and licenses. 

SECTION 2. Midwest Akido Center, a not-for-profit, Illinois Corporation, Located at 4349 
N. Damen, engaged in educational and related activities shall "be exempt from the 
payment of City license fees and shall be entitled to the cancellation of warrants for 
collection for inspection fees. 

SECTION . 3. Midwest Akido Center shall be entitled to a refund of City fees which it 
has paid and to which it is exempt pursuant to Section 1 and 2 of this ordinance. 

SECTION 4. This ordinance shall be in force for a period from December 15, 2010 and 
ending December 15, 2012. 

Gene Schulter 
Alderman, 47th Ward 



Internal Revenue Service 
District Director 

Department of the Treasury 

D«t(>: 

MIDWFST A I K I D O CENTER 
3 9 4 3 M L I N C O L N A V E 
CHICA'GO., I L 6 0 6 1 3 

Employer Idehtlflcatlon Number: 

Accounting Period Ending: 

rount is l ion Status Classif icat ion: 

Advance Ruling Period Ends: 

Person to Contact: 

Contact Telephone Number: ' 

(3/i) .ere />-7r 
Dear Applicant: 

Hu:;od on Information supplied, and assuming your operations w i l l be as stated 
In your a'ppi-teat ion Vor recognition oi" exemption, we have de-t'eiTinindd ;y6u are exempt 
i'rpin fo.Oorirl inupmu tux under' section 501(a) (3.) oi' the tnternal Revenue Code-

Be.cau.'je- you a're' a newly created pirganisation, v/e are- not. nb.w-makdDg a final 
determinatlou of- yo.u-r foundation status -undei; section .5QS (a) of tlie Code. Hov.-ever, 

'~'C have dotermined' thti.t you. can reasonably be expected 'tp be a publiicly supported 
^rganisat.lo.ii dencrlbed in. sectici-i •'yCi^.^^j^^'^ 

Ac:Cordinp,ly, you w i l l be. treated as a'piabli.c.ly supported organization,, and not 
as, a privat'.e foundati.cr;, during an advance rul i n g peri.odr.- This advance r u l i n g period 
begins on the .date, of your incoptioh and ends on the date shovjn above. 

Within 90 days after the end of your advance ruling, period, you aus-t submit to 
u.'j info.rmatioil neede'd- to determine whether you 'have riiet the reqiUifemehtS' of the 
appli'Cabi'e support test, during Lhe advance r u l i n g period. I f you establish that you 
have 'been a publicly supported organization, yo.u' v.'ill bê  classifie.d as. a" section 
509(a) (1) or .5.09 (a) (2) organization as long, as you continue i.o meet the: requirements 
ol! tho applicable .r;uppor-t. t.er.t. .If you do not meet, the public support i-equirements 
durinfi the: .'idvance ru l i n g period, you .will -be c l a s s i f i e d as a. private-f.pundaticri 
for future p.e'riods. Also, il'.you are c l a s s i f i e d as a private foundatl'dn,: you v U l i 
be treated as a private foundation from the date of your inception for purposes of 
irsctions 507 (d.) and 4940.. 

.Grantors and donors .ra;iy rely oh. the d.e.terminatiori that you are: not. a private 
foundation, u n t i l 90 days after the end of your ad.vance rul i n g period. If. you submit 
the required information within the 90 days, grantors and donors may continue to 
rc-.ly on the advance determination u n t i l the Service iaakcs a f i n a l determination of 
your foundation status; However, i f notice that you w i l l no l-onger be treated as a 
section r^O /' .(t-V) ̂7~yl organization i.-s published In the. Intisrnai- Revenue 
Bulletin,, .gra:vtors and donors .Tiay not rely on t h i s 'deter.mination after the date, of 
~-uch publication. 'Also, a grantor o'r dbhpr may not rely on t h i s determination i f he 

r she. .was i n part, responsible fpr-, or was awcire o"f-, the act or f a i l u r e to' act that 
resulted i n your loss of .section '̂ T̂ 'y (^Q^fiO' status,, or .acquired l-:nov;ledge 
that the Internal Revenue Service had rgiven not.ioe that you would be removed from 
classdf ica t i o u a.'j a .Taction <-;-;.c -̂.̂ v v o.rganization. 

Letter 1045(DO) (Rev. 10-83) 



Internal Revenue Service 
Director, EG,Rulings.:& .Agreciiiehts 
P.O. Box 2508 
Cincinnati. OH^4520I 

Date: November 16,, 2004 

MIDWEST AIKIDO CENTER 
':3A9 K DAMSN AVE 

Departriiehtofthe Treasur>' 

'Employer Identification Number: 
36-2848182 

Qocnrnent LbcatoriNumber: 
1'7053-31::1,-7.0601,-4 

Toll Free Number: 8-77-829-550G 
FAX Number: 513-263-37.56 

: H I C A G O , I L 60618 

Acknowlcdgcmmiof'Your Request 

We received your Form 8734, Support Schedule for Your.Adyance Ruling, or other .information;regardihg your public 
support status. When communicating with us, please refer to the ernplpycr identificatipri number and document locator 
iiumber.sho>vT\ abpye. 

Your tax exempt status under section 501(c)(3) of tlie Internal Revenue Code remains in effect. 

Whiit Huppens.Next? 

tiie iriforrriatioii-you isubmitted was entered ihtp-bur cdmputer system at our processing center in Cpvingtoh, •Kentucky, 
and has laecn ŝcnt to our Cincinnati office for initiatreview-. .We approve sorne cases based on this:review:, If thisus-ithc 
case, you will receive a letter-statirig that you are a publicly supported organiziation. 

i f the,revie\v indicates that additionalinformation or changes are necessar}', your case wil l be assigned.to an E.xempt 
Organization Specialist in Cincinnati who will call or write you. We assign cases in the order we receive them. 

i f the additional infoirnaiion indicate.s that ypu meet one pf the public'suppoititests, you will receive a letter, stating that 
you are a publicly siippprted organization. Ifthe piiblic support tests are hot met, we vVill send you a letter re-classiifying 
you as a private-foundation. That letter will tell you why weJbelieve'you do hot meet the public support'tests, and will 
include a complete explanatibri of your appeal rights.; 

How long will:thisproce.ss lake? 

Normally, you may expect to hear from us within 120 days.: If you do not,,you may call our toll free number between the 
hours of S a.m. and 6:30,p.m. Eastern Time. Please have your identification numbers available so that we can identify 
your case, If you would rather write than call, please include a copy ofthis notice with your correspondence. 

Notice 33,69 (eg) - (Rev. 12/2060) 



INTERNAL REVENUE SERVICE 
P. O.; BOX 2508 
CINCINNATI, OH 452-01 

Date: MAY 1 0 2005 
.MIDWEST AIKIDO CENTER 
4349 N DAMEN AVE 
:GHICAGO, IL 60618 

DEPARTMENT OF THE TREASURY 

Employer I d e n t i f i c a t i o n Number: 
36-2848182 

"DLN: 
•1705-331170601-4 

Contact. Pers.bn: 
THOMAS C KOESTER .ID#:-31116 

Contact., Telephone Number : 
(877) 329-5500 

P u b l i c :charity Status:. 
170(b)(1)(A)(vi) 

Dear A p p l i c a n t : 

Our l e t t e r dated AUGUST 1984., s t a t e d you .would be exempt from Federal 
income tax under s e c t i o n 501(c)(3) of the^ I n t e r n a l Revenue Code, aiid you would 
be t r e a t e d as a p u b l i c c h a r i t y , , rather, than as a p r i v a t e foundation,, during 
,an advance r u l i n g , p e r i o d . 

Based on the i n f o r m a t i o n you submitted, you^ are c l a s s i f i e d as a p u b l i c c h a r i t y 
under the Code :Sectioh l i s t e d i r i . the heading of t h i s l e t t e r . Since;; your 
exempt s t a t u s was not under ccnsi'd'eration, you continue t o be c l a s s i f i e d as 
an o r g a n i z a t i o n exempt from Federal iiicorne tax under s e c t i o n 501(c) (-3) of the 
Code. 

P u b l i c a t i o n 557, TaxTExempt Status f o r your Organization,, p r o v i d e s d e t a i l e d 
i n f o r m a t i o n about your r i g h t s and ' r e s p o n s i b i l i t i e s as an exempt o r g a n i z a t i o n . 
You may' request a copy hy . c a i l i h g the t o l l - i r e e .number f o r forms., 
,(800) 829,-3676. .'Information i s a l s o availaJbl-e on. our i n t e r n e t Web S i t e at 
www.irs.gov. 

,If. you have, general questions abpiit;. exempt organizat;.ions.;, please c a l l - our 
t o l l - f r e e number shown i n the heading between 8:3:0' a.m'. - 5:30 p.m. 'Eastern 
t i'me. 

Please keep tihis l e t . t e r in''your perm.anent records. 

S i n c e r e l y :y6'urs. 

L o i s CT' Le Lerner 
D i r e c t o r , Exempt Organizations 
Rulings and Agreements 

" L e t t e r ,1050 (DO/CG) 



I f y'ouf nou-rces of .support, OP yo: . oses., character:, or wr-tV.<jf'; •:.::' opci-.v.tioxj 
chariot'. pis.ii-'Je l e t us .know so v;e can. cohs iu i r the e f fec t of t-he change on your 
.OAft'Kpt f.to.tus ;and fo'Ji'idation s tatus. AIs'o., Y-^^U should ' infera ur; of '.Vhtu-j-e:-. in 
your oovBS. or :>.ddrc-sr;,. 

A;: 5>r January 1, 1984, you are l i a b l e f o r t'axc;; under the Fo:asr.nx 7<7';ijT;i:it-.: 
Con.ir.i but'i;.n5 .KcX. ( s o c i a l securi ty taxes,) on reiiiunera1;:i..on of jlOO ov ;noT;.-. -,/.cu .|-,;.!;.: 
to !;^;'.::i!. Of y;v.!r- employees during a calend.a-r year. You are not liai.;.To I':?-. t::-.:-: 
i^paaad ;.i:ider' th.e. Federal L'hemplbymerit. Tax Act; (.FUXA). 

f rn l - ' sa t . io r i s tha.t. are not pr ivate fouhda.tiohs are- .no.t' subjic-ct. \r~ v.V:C HKK i :;o 
tax-ei' undsr Chapter 42 of the Code. However,, ypu are not autpinatica^:.] y .:.Ky5p"i i:ywi\ 
bth'e-r Pi-.Je'ral excise taxes . I f ..you. have any .questions about exc-ir;f-, ..•:,^-.-lc.V!:;tii-t, or 
otho'J' I''.;d.er.al taxes, please l e t us know. 

Donp-i'S may deduct contributions to you as provided in sect ion 1.70 of Ciode. 
Bequest:;, legacies , devises, t r ans fe r s , or g i f t s to you or f o r your use ai-L-
deduiJtiblG ,for Federal estate and g i f t tax purposes : i f they meet the .-ippiicu.rlf 
,prpvision.s of s.'ectiohs 20555, 2106., :and 2522', of the Code. 

i'ou are required to f i l e Form .990', lleturn of Organization Exempt fi-oiii incoiiiu 
'Tax, only i f your grp.ss' receipts each year :are. normally-uiO/re than fffifj. OOQ.• I f 
return i : ; rsqui.red, i t iinust he f i l e d by the 15th day of' the f i f t l i i:jp..';th ai'Ler ti'O 
Olid Oi ycur. annual accounting per iod. The law impo.se.s a pena2.ty of $10 M d;;.;-/, in 
<:!•. iiinxiaiuni o:i: .f.o.OOO,. .when'.n return -is f i l e d l a t e , unless: th,cr-.o Is •rea.noj-i.'rbi'c -cM-urjc 
f o r lilt- o-ivlny. 

You 'are. not required to f i l e Federal income tax returns ui:lts:.; yow frro .su.bjeot 
to the tax on unrelated business .income under section. .511 cf tin:- Cod.y.. I f you a: e 
.sub,;act to th i s tax, you must f i l e :an income tax return, on Fo.r.T: .990-1., .Exosp'., 
.0rf:;aril::.a...ion riusiness Income Tax; Return. In th i s l e t t e r , we ;.':re .uot d'e.tefijiinln;: 
y/hieithCiF a.ny 'of your p.resent or prcp.o.se.d' a c t ly i t i e . s are .unrelated trace' o,r bu.-;iness-• 
a;j def i.ned in section. 513 of the Code. 

aou hee.d. ah empioyer i d e n t i f i c a t i o n number e.ven i f you h'avc ho 6'ii'ipl6yi;c:j. i f 
•an er.iployor ident i f . ic t i t ipr i number'was no't entered bh your applicatior;,; .'.i nua:ber, 
w i l l bi> a.;!:;if;;ned to you and you w i l l be advised of i t . P.lotise u:aj that number on 
a l l rf^'t:jr:is you f i l e and i n a l l correspondence with the .Internal Revenue S-jrvice. 

'Bec.ausb th is l e t t e r could help resolve any iquestions about your exempt .:jt.-itu:; 
and f.o.imdaLicn status, you should keep i t i n your permanent reco:rds. 

i i yo::: have any qiJestions., please contact the. p.erson whose h.'irae .ain'I to.l.ephone 
nuiriic-.r- â -e r.Jio.v.-n in the heading of this, l e t t e r . 

Sinqe.rel.y yours'. 

D i s t r i c t D i rec to r v 

letter 10^5(D0) (Rev. 10-83) 


